Ad Faustinum. 11

Sic me fronte tegat dominus, Faustine, serena:
Excipiatq; meos qua solet aure iocos:
Ut mea, nec iuste quos odit, pagina laesit:
Et mihi de nullo fama robore placet.
Quid prodest, cupiant cum quidam nostra uideri,
Si qua Lycambeo sanguine tela madent?
Vipereumq; uomant nostro sub nomine uirus,
Qui Phœbi radios ferre, diemq; negant?
Ludimus innocuis uerbis: hoc iuro potentis
Per Genium famæ, Castalidumq; gregem:
Perq; tuas aures, magni mihi numinis instar,
Lector, inhumana liber ab inuidia.

De Lycoride. 12

Dum Tyburtinis albescere collibus audit
Antiqui dentis, fusca Lycoris, ebur,
Venit in Herculeos colles: quid Tiburis alti
Aura ualet? paruo tempore nigra redit.

De sua puella ad Aulum. 13

Accidit infandum nostræ scelus, Aule, puellæ:
Amisit lusus, deliciasq; suas:
Non quales teneri plorauit amica Catulli
Lesbia, nequitijis passeris orba sui:
Vel Stella cantata meo, quam fleuit, Hiantis,
Cuius in Elysio nigra columba uolat.

Lux mea non capitur nugis, nec amoribus istis,
Nec dominae pectus talia damna mouent.

Bis denos puerum numerantem perdidit annos,
Mentula cui nondum sesquipedalis erat.

Ad Arginum puerum. 14

Quis puer hic nitidis adsistit Hiantidos undis,
Et fugit ad dominam Naida? nunquid Hylas?

O bene, quòd sylua colitur Tirynthius ista,
Et quòd amatrices tam propè seruat aquas.

Seruus licet hos fontes, Argine, ministres,
Nil faciunt Nymphæ: ne uelit ipse, caue.

Ad Regulum. 15

Aera domi non sunt, superest hoc, Regule, tantum:

Ut tua uendamus munera, nunquid emis?

Ad Bibliothecam Iulij Mar. 16

Raris bibliotheca delicati,
Vicinam uidet unde lector urbem,

Inter carmina sanctiora si quis

Lasciuæ fuerit locus Thalia,

Hos nido licet inferas uel imo,

Septem quos tibi misimus libellos,

Autoris calamo sui notatos.

Hæc illis pretium facit litura.

At tu munere dedicata paruo,

Quæ cantaberis orbe nota toto,

Pignus pectoris hoc mei tuere

Illi bibliotheca Martialis.

In Gallam. 17

Cum tibi sit facies, de qua nec foemina possit

Dicere, cum corpus nulla litura notet.

Cum* te tam rarus cupiat, repetatq; fututor:

1 3

Mir

*Cur

Miraris: uitium est non leue, Galla, tibi.
 Acceſſi quoties ad opus, miſtisq; mouemur
 Inguinibus: cunnus non tacet, ipſa taces.
 Dñi facerent, ut tu loquereris, & ipſe taceret.
 Offendor cunni garrulitate tui.

Perdere te malle: nanq; hoc nec inutile dicit
 Symmachus, & riſum res mouet iſta ſimul.

Quis ridere poteſt fatui poppyſmata cunni:
 Cùm ſonat hic, cui non mentula, mensq; cadit?
 Dic aliquid ſaltem, clamoſoq; obſtrepe cunno:
 Et, ſi adeo muta es, diſce uel inde loqui.

De fragmento Argus. 18

Fragmentum, quod uile putas, & inutile lignum,
 Hæc fuit ignoti prima carina maris:

Quam nec Cyaneæ quondam potuere ruinae
 Frangere, nec Scythici triſtior, unda freti.
 Secula uicerunt, ſed quamuis ceſſerit annis,
 Sanctior eſt ſalua parua tabella rate.

In Sanctram. 19

Nihil eſt miſerius, nec gulofius Sanctra.
 Rectam uocatus cùm recurrit ad coenam,
 Quam tot diebus, noctibusq; captauit:
 Ter poſcit apri glandulas, quater lumbum,
 Et utranq; coxam leporis, & duos armos:
 Nec erubeſcit peierare de turdo.
 Et oſtreorum rapere liuidos cirros.
 Dulci placenta ſordidam lingit mappam.
 Illic & uuae collocantur ollares,
 Et Punicorum pauca grana malorum,
 Et excauata pellis indecens uuluae,
 Et lippa ficus, debilisq; boletus.

Sed mappa cum iam mille rumpitur furtis
 Rosos tepenti spondylos sinu condit,
 Indeuorato capite turturem truncum
 Colligere longa turpe nec pudet dextra
 Analecta, quicquid & canes reliquerunt.
 Nec esculenta sufficit gula præda,
 Misti lagœnam replet ad pedes uino.
 Hec per ducentas cum domum tulit scalas,
 Seq; obserata clusit anxius cella:
 Gulosus ille, postero die uendit.

De Natali Lucani. 20

Hæc est illa dies, quæ magni conscia partus,
 Lucanum populis, & tibi, Polla dedit.
 Non Nero crudelis, nullaq; inuisior umbra:
 Debuit hoc saltem non licuisse tibi.

De Eodem. 21

Patris Apollinei magno memorabilis ortu
 Lux redit: Aonidum turba, fauete sacris.
 Hæc meruit, cum te terris Lucane dedisset,
 Mistus Castaliæ Betis ut esset aquæ.

De Eodem. 22

Probe ueni, sed quantus eras, cum bella canent
 Ipse dares Latia plectra secunda lyra.
 Quid tanta pro luce precer? tu Polla maritum.
 Sæpe colas, & se sentiat ipse coli.

In Maledicum. 23

Cum Iuuenale meo quæ me committere tentas?
 Quid non audebis perfida lingua loqui?
 Te fingente negas, Pyladen odisset Orestes:
 Thesea Pirithoi destitisset amor.
 Siculos fratres, & maius nomen Atridas,

l * Et

Et Ledæ poteras dissociare genus.
 Hoc tibi pro meritis, & talibus imprecor ausis:
 Ut facias illud, quod puto, lingua facis.

In Malum poëtam. 24

Dulcia cum tantum scribas epigrammata semper,
 Et cerussata candidiora cute:

Nullaq; mica salis, nec amari fellis in illis
 Gutta sit: o demens: uis tamen illa legi.

Nec cibus ipse iuuat morfu fraudatus acetis:

Nec grata est facies, cui gelasinus abest.

Infanti melimela dato, fatuasq; mariscas:

Nam mihi, quæ nouit pungere, Chia sapit.

Scazona mittit ad Apollinarem. 25

Apollinarem conueni meum, Scazon,

Et si uacabit, nec molestus accedes,

Hoc qualecunq;, cuius aliqua pars ipse est,

Dabis: hoc facetum carmen imbuant aures.

Si te receptum fronte uideris tota,

Noto rogabis ut fauore sustentet.

Quanto mearum scis amore nugarum

Flagret, nec ipse plus amare te possum.

Contra malignos esse si cupis tutus,

Apollinarem conueni meum, Scazon.

In Aprum à se occisum. 26

Tuscæ glandis aper populator, & ilice multa

Iam piger, Aetolæ fama secunda feræ,

Quem meus intrauit splendenti cuspide culter,

Præda iaces nostris inuidiosa focis.

Pinguescant madidi læto nidore penates,

Flagret & exciso festa culina iugo.

Sed coquus ingentem piperis consumet aceruum,

Addit

Addet & arcano mista falerna garo,
 Ad Dominum redeas: noster te non capit ignis,
 Coturbator aper, uilius esurio.

Ad Fuscum. 27

Sic Tiburtinae crescat tibi sylua Diana,
 Et properet caesum saepe redire nemus,
 Nec Tartesiadis Pallas tua, Fusce, trapetis
 Cedat, & immodici dent bona musta lacus:
 Sic fora mirentur, sic te pallatia laudent,
 Excolat & geminas plurima palma fores:
 Otia dum me dius praestat tibi parua December,
 Excipe, sed certa quos legis aure iocos.
 Scire licet uerum, res est haec ardua: sed tu
 Quod tibi uis dici, dicere, Fusce, potes.

Ad Testilum puerum. 28

Testile, victoris tormentum dulce Voconi,
 Quo nemo est toto notior orbe puer:
 Sic etiam positis formosus amere capillis,
 Et placeat uati nulla puella tuo:
 Paulisper domini doctos se pone libellos,
 Carmina victori dum lego pauca tuo.
 Et Meccenati Maro cum cantaret Alexin,
 Nota tamen Marsi fusca Melenis erat.

In Caeliam. 29

Das Cattis, das Germanis, das Caelia Dacis:
 Nec Cilicum spernis, Cappadocumq; toros:
 Et tibi de Pharia Memphiticus urbe fututor,
 Nauigat à rubris & niger Indus aquis:
 Nec recutitorum fugis inguina Iudaeorum,
 Nec te Sarmatico transit Alanus equo.
 Quae ratione facis, cum sis Romana puella,

l 5

Quod

Quod Romana tibi mentula nulla placet?

Ad Regulum. 30

Raucae cortis aues, & oua matrum,
 Et flauas medio uapore chias,
 Et foetum querulae rudem capellae,
 Nec iam frigoribus pares oliuas,
 Et canum gelidis olus pruinis
 De nostro tibi rure missa credis:
 O quam, Regule, diligenter erras.
 Nil nostri, nisi me, ferunt agelli.
 Quicquid uillicus Vmber, aut colonus,
 Aut Tusci tibi, Tusculiue mittunt,
 Aut rus marmore tertio notatum?
 Id tota mihi nascitur Suburra.

Ad Atticum. 31

Attice, facundae renouas qui nomina gentis,
 Nec finis ingentem conticuisse domum:
 Te pia Cecropiae comitatur turba Mineruae,
 Te secreta quies, te Sophos omnis amat.
 At iuuenes alios fracta colit aure magister,
 Et rapit immeritas sordidus unctor opes.
 Non pila, non follis, non te paganica thermis
 Praeparat, aut nudi stipitis ictus habes:
 Rara nec iniecto ceromate brachia tendis:
 Non harpasta uagus puluerulenta rapis.
 Sed curris niueas tantum propè uirginis undas,
 Aut ubi Sidonio taurus amore calet.
 Per uarias arteis, omneis quibus arca seruit,
 Ludere cum liceat, currere pigritia est.